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B (10)(2e) (10)(2e) )
(10)2e) [ (10)(2e) (10)(2e) @ctinterim.nl];
| (10)(2e) (10)(2e)

From: (10)(2e) )

Sent: Thur 8/6/2020 8:30:19 AM

Subject: RE: Antw: Fwd: Offerte HSMs tbv COVID app centrale omgeving
Recelved: Thur 8/6/2020 8:30:21 AM

ol ETEE

Zie mijn antwoord in groen.

Verzonden: donderdag 6 augustus 2020 10:22
ED) OO @dictu.nl>; (10)(2e)
@ctinterim.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) : (10)(2e) (PO @dictu.nl>
Onderwerp: Re: Antw: Fwd: Offerte HSMs tbv COVID app centrale omgeving

(10)(2e)

@minvws.nl>; (10)(2e)
@dictu.nl>; (10)(2e)

Heren,

Naar aanleiding van de discussie over de HSM's heb ik ook nog een keer met gesproken. De punten die hij
aangeeft is:

1. Hyy wil 1-op-1 worden ingehuurd voor de opleveraudit en niet via de leverancier (kunnen we regelen) of we kunnen dat
eventueel ook in de al gegunde backendassessment meenemen. Dat is dus een haalbare kaart.

2. Hij vraagt zich af of er veel in de .NET applicatie moet veranderen voor de overstap. Die vraag is tweeledig: de
leverancier moet daar helderheid over geven. Die vraag staat uit. En wij moeten die vraag intern natuurlijk ook uitzetten.
Dus: is het wisselen van certificaatbron iets wat leidt tot veranderingen in de code? @ﬁweet 71 dat vanuit het
ontwerp?

Het reguliere antwoord is daar “het zou niet zo moeten zyjn”. “Het is transparant voor de applicatie”.

De integratie zit net onder de applicatie; daar moet dan wel iets en i de praktijk betekent het dat je de (prod) omgeving
toch even raakt, indien niet de app dan toch de infra. En daarom soms dan toch.

En daarbij heb ik geen ervaring met de integratie van Utimaco HSMs.

3. Heeft de leverancier een ability to execute om tijdig te leveren? Ik heb die vraag expliciet neergelegd.

4. BlUEDR heeft geen twijfel geuit dat de ceremoniedocumentatie goed te regelen is. (10)(2g)
(10)(2g) (Justid, RDW, etc.).

(DN benadrukte wel dat die goed moet zijn. Dus alleen HSMs en geen goede procedures is het ook niet.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Op 05-08-2020 om 23:01 schreef (10)(2e) ):

Ziet er op eerste gezicht goed uit! Idd goed om op inhoud metMe checken en ik denk ook{IHE

top werk [EI[EE)! !

(10)(2e)

Van: (10)(2e) < (10)(2e)
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Datum: 5 augustus 2020 om 22:36:51 CEST

Aan: (10)(2e) (YOICCIIN @ minvws.nl>, (10)(2e) I (10)2e) [@I[a{TH N  (10)(2e)
Dctinterim.nl>, (10)(2e) <UD @dictu.nl>

(10)(2e)
Onderwerp: Fwd: Offerte HSMs thv COVID app centrale omgeving
Lieden,
De offerte is er. Hij bestaat uit een zeer compleet verhaal. Kort samengevat dit is een turnkey oplossing met
alle documentatie voor de oplevering. Z1j regelen de auditor kent die) en z1j zorgen dat het goed komt.
Met wat coachir vanml:eb ik nog wat geprobeerd te duwen en te trekken (beheer was eerst erg duur). Ze

rekenen 1 soor het basale beheer (updates, etc.), maar geen bewaking. Dat hoeft niet want daarvoor
hebben we het SOC voor. Kortom dit is een complete oplossing as it seems. Turn key delivery.

Ik denk dat is wat we nodig hebben. Prijzen zijn net onredelijk, maar telt wel op.

Mijn advies: gelet op de korte doorlooptijd. de prijs-prestatie. de compleetheid van het geheel adviseer ik
positief. Dit is de manier waarop we dit nog kunnen regelen en tot levering is het dan hun probleem.

1. Knoop doorhakken. Ik bel morgen met voor zijn advies.
2. KPN betrekken
3. Get the show on the road.

hartelijke groet,

(10)(2e)
-------- Doorgestuurd bericht --------
Onderwerp:Offerte HSMs tbv COVID app centrale omgeving

Datum:Wed, 5 Aug 2020 22:18:31 +0200
VELE (10)(2e) <m@comguma’cica.com>
an S SR

Geachte (10)(2e)

Gevoegd treft u onze aanbieding voor de levering, overdracht, configuratie en verzorgen van de benodigde
documentatie voor de Sleutelceremonie en beschrijving van de architectuur en de opbouw/configuratie beschrijving.
(benodigd voor audits)

Mochten er nog vragen zijn dan horen we dat graag.

Met vriendelijke groet, With kind regards, Mit freundlichem Grul3,
Avec nos meilleurs salutations, Cordiali saluti,

(10)(2e)
(10)(2e)
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_t)Compumatica

SECURE NETWORKS
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Compumatica secure networks BV
Oude Udenseweg 29
5405 PD Uden
The Netherlands
KvK nr. 17102055
(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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